
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. EINSTEIN” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Gattalupa, 1/B - 42122 Reggio Emilia   

Tel. Uff.Didattica 0522/585842 Uff.Giuridico 0522/585851  
e-mail reic848003@istruzione.it – P.E.C. reic848003@pec.istruzione.it  

 C.F. 91160620356 – C.M. REIC848003 – Sito web: www.iceinstein-re.edu.it 

                                                                                                                           Albo-Atti 

  Al sito web 

 
OGGETTO: Determina a contrarre - corso formazione “nuovo modello P.E.I.”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
  
VISTA la Legge 7 agosto del 1990, n. 241, recante ”Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
  
VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e modifiche apportate dal 
D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97, recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione 
della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
 
 VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 
norma in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
  
VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
  
VISTO il Regolamento d’Istituto volto a disciplinare le attività istruttorie e negoziali dell’istituzione scolastica; 
 
VISTO il Programma Annuale 2023; 

 
VISTO il D.L. 8 aprile 2020, n. 22, convertito con modificazioni dalla legge 6 giugno 2020, n. 41 ha previsto che 
la valutazione periodica e finale degli apprendimenti delle alunne e degli alunni delle classi della scuola 
primaria sia espressa attraverso un giudizio descrittivo riportato nel documento di valutazione e riferito a 
differenti livelli di apprendimento; 
 
RITENUTO necessario organizzare tempestivamente e nell’immediatezza un corso sulla valutazione della 
scuola primaria a sostegno dei docenti che dovranno esprimere un giudizio descrittivo già nella prossima 
valutazione periodica; 
 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è la formazione dei docenti rispetto un cambiamento della 
valutazione della scuola primaria che impone in tempi ristretti una prima riflessione, una corretta e collegiale 
individuazione dell’azione valutativa; 
 
 Firmato digitalmente da DONATELLA MARTINISI

REIC848003 - AC6F50D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000919 - 02/02/2023 - VI.3 - U

mailto:reic848003@pec.istruzione.it
http://www.iceinstein-re.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. EINSTEIN” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Gattalupa, 1/B - 42122 Reggio Emilia   

Tel. Uff.Didattica 0522/585842 Uff.Giuridico 0522/585851  
e-mail reic848003@istruzione.it – P.E.C. reic848003@pec.istruzione.it  

 C.F. 91160620356 – C.M. REIC848003 – Sito web: www.iceinstein-re.edu.it 

 
INDIVIDUATO dal Dirigente Scolastico il bisogno immediato dei docenti in funzione delle concrete esigenze; 
 
CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire la formazione dei docenti;  
 
ACQUISITO il curriculum vitae della dott.ssa Antonietta Cestaro; 
 
VISTO che la dott.ssa Antonietta Cestaro è referente dell’UST di Reggio Emilia per l’Integrazione e sostegno; 
 
VERIFICATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, 
esiste la copertura finanziaria della spesa alla relativa voce di bilancio; 
  
RITENUTO il servizio coerente col Piano Triennale dell’Offerta Formativa e con il Programma Annuale; 
  
VISTE le misure del compenso orario lordo tabellare spettante pari a euro 46,00 lordo stato; 
     
RITENUTO di procedere, con estrema urgenza, per le motivazioni sopra indicate, 

 
DETERMINA 

 
1. Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

  
2.  Di autorizzare l’affidamento diretto del servizio di cui all’oggetto alla dott.ssa Antonietta Cestaro per 

complessive 6 ore dal costo unitario di euro 46,00 lordo stato; 
 

3. Di imputare la spesa di euro 276,00 omnicomprensivo nel programma annuale 2023; 
 

4. Di provvedere al versamento dell’Irap 8,50% di propria competenza; 
 

5. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio ai fini della generale conoscenza. 

 
 
ll Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Donatella Martinisi  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

Firmato digitalmente da DONATELLA MARTINISI

REIC848003 - AC6F50D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000919 - 02/02/2023 - VI.3 - U

mailto:reic848003@pec.istruzione.it
http://www.iceinstein-re.edu.it/

		2023-02-01T14:42:01+0100
	DONATELLA MARTINISI




